AKT THEMELIMI I SHOQIERISI

WINDSENSE SH.P.K.

Sot, mé 19 . (F. 2022, ortakét (mé poshte referuar si “Ortakét Themelues”, ose “Ortakét”), si
mé poshté vijon:

@) AES Group Sh.p.k., njé shoqéri me pérgjegjési té& kufizuar me NUIS L91910013P,
dhe me adresé né Rr."Myslym Shyri" Pallati 49, shk. 1, kati 2, Tiran&; dhe

(i)  Klea Sunpower Sh.p.k., njé¢ shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me NUIS
M21912055R, dhe me adresé¢ né Rrugén “Rruga e Elbasanit”, Pallati Edil Al-It
(American 2), Kati 2, Zyra 216, Tirané.

vendosén mbi kété Akt Themelimi pér krijimin dhe themelimin e shoqérisé tregtare me pérgjegjési
t€ kufizuar Windsense.

I. Themelimi
Ortakét Themelues deklarojné themelimin e shoqérisé Windsense Sh.p.k., njé shoqéri shqiptare
me pérgjegjési t& kufizuar (“Shoqéria”), e cila themelohet né pérputhje me ligjin e aplikueshém

tregtar né€ Republikén e Shqipérisé.

Selia e Shoqérisé éshté né adresen: Rruga e Elbasanit, Pallati Edil Al-Tt (American 2), Kati 2, Zyra
216, Tirane, Shqiperi.

Shogéria éshté themeluar pér njé kohézgjatje té pakufizuar.
IL. Selia e regjistruar e Shoqérisé

Selia e regjistruar e Shoqérisé éshté né adresén: Rruga e Elbasanit, Pallati Edil Al-It (American
2), Kati 2, Zyra 216, Tirane, Shqiperi.

I11. Objekti
Objekti 1 Shoqéris€, do té perfshijé aktivitetet e méposhtme:

o Pjesémarrje, direkt apo indirekt, né shoqéri tregtare, entitete juridike té tjera,
qofshin kéto né Shqipéri apo juridiksione t& tjera, dhe investime né kapitalin e tyre;
o t& gjitha dhe ¢do aktivitet t& lejuar, perfshire shitblerjen e te gjitha sherbimeve dhe

ose mallrave, ne perputhje me legjislacionin e zbatueshém né Republikén e
Shqipérisé dhe veganérisht zhvillimin, projektimin, ndértimin e impianteve té




energjisé elektrike, si dhe prodhimin, dhe tregtimin dhe furnizimin e energjisé
elektrike, me fokus te vecanté né€ burimet e rinovueshme ;

o aktivitete import, eksport t& t& gjitha mallrave dhe shérbimeve.

Shoqéria do t& kryejé ¢do aktivitet ¢ pérfshihet né objektin e saj t& aktivitetit dhe/ose qé lidhet
me objektin e saj.

Shogeria do té respektojé té gjitha ligjet dhe rregulloret pérkatése né Republikén e Shqipérisé dhe
standardet mé t€ mira et ke.

IV. Statuti

Ort két Themelues deklarojné miratimin dhe zbatimin e Statutit t& Shoqéris€. Aktiviteti dhe
veprimtaria e Shoqérisé do t& kryhen né pérputhje me Statutin e sé¢ Shoqérisé dhe rregullat e
detyrueshme té legjislacionit shqiptar.

V. Kapitali

Kapitali i regjistruar i Shogérisé éshté ALL 100.00 (njéqind lekg), i ndaré ne 2 (dy) kuota t&
barabarta mes dy Ortakéve Themelues t& Shoqgérisé, dhe ai zoterohet nga ortakét e Shoqgrisg, si
mé poshté vijon:

@) AES Group Sh.p.k., njé¢ shogéri me pérgjegjési t& kufizuar e regjistruar né
Republikén e Shqipérisé, me NUIS L91910013P, cila zotéron 1 (nj€) kuoté, né
vlerén 50 lekg, e cila pérfagéson 50% (pesédhjeté pérqind) t& kapitalit t& Shoqérisé;

(i) Klea Sunpower Sh.p.k., njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e regjistruar né
Republikén e Shqipérisé, me NUIS M21912055R, cila zotéron 1 (nj€) kuoté, né
vlerén 50 leké, e cila pérfagéson 50% (pesédhjeté pérqind) t& kapitalit t€ Shoqérisé;

Céshtje té tilla si zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit t& Shoqérisé, si dhe Administrimi Financiar dhe
Kontabél i Shoqérisé detajohen né Statutin e Shoqérisg, i cili firmoset dhe ekzekutohet né ményré t&
rregullt nga Ortakét Themelues t& Shogérisé, sé bashku me kété Akt Themelimi.

VI. Organet e Shoqérisé

Organet e Shogérise jané:

1) Asambleja e Pérgjithshme, e cila pérbéhet nga Ortakét e Shoqérisg; dhe
2) Administratori i Shogérisé.
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VII. Asambleja e Pergjithshme

Asambleja e Pérgjithshme, e cila pérbéhet nga Ortakét e Shoqérisé, éshté organi mé i larté
vendimmarrés dhe i kontrollit t& Shoqgérisé e cila merr vendime né lidhje me aktivitetin e saj dhe
politikat ekonomike dhe tregtare té saj.

Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme jané té detajuara né ményré té hollésishme né Statutin e
Shoqérisé, i cili firmoset dhe ekzekutohet nga Ortakét Themelues té Shogérisé.

VIII. Administratori

Shogéria pérfagésohet dhe menaxhohet nga 1 (njé) Administrator, i propozuar nga ortaku AES
Group Sh.p.k., i cili éshté pérfaqésuesi ligjor i Shoqérisé dhe e pérfagéson até né marrédhénie me té
tretét dhe éshté pérgjegjés pér aktivitetin e zakonshém té tregtar t& Shoqérisé me pérjashtim té atyre
¢éshtjeve qé parashikohen né kété Statut dhe nga ligji i zbatueshém apo vendimeve té Ortakéve,

Administratori i paré i Shoqérisé éshté:

Z. Besmir KOKOMIRI, shtetas shqiptar, lindur mé [02.11.1987] né [Tirane, Shqiperi], banues
né [Rr. Elbasanit, Pallati 2-G, Apartamenti nr.15; mbajtés i letérnjoftimit me numér personal
17110203 IN] (“Administratori”).

Administratorét emérohen pér njé afat né detyré prej 3 (tri) vitesh nga data e regjistrimit té
Shoggéris€ prané Qendrés Kombétare & Biznesit né Shqipéri (“QKB™) me té& drejté rizgjedhjeje.

Administratori emérohet nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakéve t&€ Shoqérisé. Me miratimin e
emérimit t€ tij/saj, Administratori njeh se marrédhenia e tij/saj me Shoqéring éshté njé marrédhenie
strikte besimi. Asambleja e Pergjithshme e Ortakéve t& Shogérise ka kompetencé qé t& shkarkojé
Administratorin nga detyra e tij/saj né ¢do kohé dhe pér ¢farédolloj shkaku.

Té gjitha kompetencat, detyrimet, t& drejtat dhe kufizimet e Administratorit t& Shoqérisg, si dhe
ményra e pérzgjedhjes dhe emérimit, jané t€ detajuara né ményré té hollésishme né Statutin e
Shoggérisé, i cili firmoset dhe ekzekutohet nga Ortakét Themelues té Shogérisé.

IX.
Ky Akt themelimi u redaktua né 2 (dy) ekzemplaré me pérmbajtje dhe vlera té njéjta juridike, né
gjuhén shqipe, u miratua né parim dhe nen pér nen dhe u nénshkrua nga ortakét né té gjitha kopjet
duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén e tyre origjinale.
Ngarkohet administratori Besmir KOKOMIRI, ose personat e Autorizuar prej tij pér té kryer té
gjitha procedurat prané¢ QKB-s& pér regjistrimin e shogérisé.

Akti i Themelimit éshté hartuar né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008
“Peér tregtarét dhe shogerité tregtare”, i ndryshuar.
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